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وضعیتنقشبرجستههایساسانینگرانکنندهاست
وزیرگردشگریعربستان:

نقشهگردشگریجهانراتغییرخواهیمداد

گروه گردشــگری - وزیر گردشگری عربستان سعودی گفت: کشورش 
هشتصد میلیون دلار در بخش گردشگری سرمایه گذاری کرده است.

»احمد بن عقیل الخطیب« وزیر گردشــگری عربســتان و رئیس شورای 
اجرایی ســازمان گردشگری سازمان ملل گفت: عربستان نقشه گردشگری در 
جهان را تغییر خواهد داد. وی تصریح کرد: فرصت ها و تسهیلاتی که به سرمایه 
گذاران ارائه می کنیم، بخش گردشگری را جذابتر خواهد کرد. الخطیب با اشاره 
به اینکه »ما به شیوه ای متفاوت در امر ساختن این بخش پیش می رویم، افزود: 
عربســتان سعودی هشــتصد میلیارد دلار در زمینه احداث پروژه ها و مقاصد 

گردشگری سرمایه گذاری کرده که این بالاترین رقم در جهان است.
وزیر گردشــگری عربستان ادامه داد: در نظر داریم سال های آینده بیش از 
۲۵۰ هزار اتاق اضافه کنیم و این نشان دهنده افزایش گردشگری در منطقه است.

گروه گردشــگری - نشست 
رؤسای گردشگری کشورهای عضو 

ســازمان همکاری های شانگهای در 
قزاقســتان برگزار و اعضا به احترام 

شــهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی و 
دیگر همراهان ایستادند و یک دقیقه 

سکوت کردند.
علی اصغــر شــالبافیان معاون 
گردشگری ایران که به صورت برخط 
در این نشست به سخنرانی پرداخت 
خطاب به یرمک مارژیکپایف وزیر 
گردشــگری و ورزش جمهــوری 
قزاقســتان، ژانــگ مینــگ دبیرکل 
شانگهای،  همکاری های  ســازمان 
اعضــا و نماینده هــای دولت های 
عضــو، گفت: همانطــور که اطلاع 
دارید، مــردم ایران عــزادار رئیس 
جمهوری عزیز و وزیر امور خارجه 
و هیئت همراهشان هستند. با توجه 
به این مسئله، به نظرم ضروری آمد از 
همدردی دولت های عضو با دولت و 

مردم ایران قدردانی کنم.
وی با اشــاره بــه اینکه رئیس 
جمهوری شهید ایران توجه ویژه ای 
به تقویــت همکاری های بین المللی 
و منطقــه ای، از جملــه ســازمان 
همکاری های شــانگهای داشــت، 
اهمیت صلح و دوستی در تمام دنیا، 
در منطقــه و بین دولت های عضو را 

مهم برشمرد.
شــالبافیان با بیان اینکه یکی از 
ابتکارات وی برای توسعه گردشگری 
و ارتباط بین کشورها لغو روادید بود، 
افزود: در حال حاضر بیش از نیمی از 
جمعیــت دنیا می توانند بدون نیاز به 

اخذ ویزا به ایران سفر کنند. 
این جلســه می توانــد فرصتی 

طلایــی در اختیــار ما قــرار دهد تا 
پتانسیل بالای گردشگری موجود در 
کشورهای عضو SCO را به نمایش 

بگذاریم.
بازار ســه میلیارد نفری 
بــرای ارســال گردشــگر به 

کشورهای عضو
معاون گردشگری تصریح کرد: 
با توجه به اینکه این ســازمان شامل 
بیش از ســه میلیارد نفر می شــود، 

پتانســیل بســیار خوبی برای تبدیل 
شــدن به یک بــازار بی رقیب برای 
ارســال گردشگر به سایر کشورهای 

عضو دارد.
پیوندهــای فرهنگــی و  وی 
تاریخــی و زمینه هــای مشــترک، 
سرزمین های گســترده با اقلیم های 
متنــوع، مهمان نوازی مــردم بومی 
و محلــی، هنرهــا و صنایع دســتی 
منحصربه فــرد، را تنهــا نمونه های 
کوچکی از ظرفیت گردشــگری این 
سازمان عنوان کرد و افزود: مشخصاً، 
گردشگری نقشی کلیدی در اقتصاد 

جهانی دارد و با توجه به پتانسیل های 
موجــود، نیروی محرک آن می تواند 
فرصت هــای شــغلی فراوانی برای 

کشورهای عضو ایجاد کند.
وی ۲۷ اثر ثبت شده در میراث 
جهانی یونسکو، تنوع بالای معماری 
ایرانی که ریشه در سنت ها و تجربیات 
متنــوع مردمــان این خطــه دارد، 
صنایع دستی اصیل ایران که موفق به 
کســب ۳۹۸ مهر اصالت شده است 

و حدود ۵ شهر دارای عنوان »شبکه 
شــهرهای خلاق صنایع دســتی«، 
آشپزی منحصربه فرد ایرانی، شرایط 
اقلیمی متنوع از مناطق کوهســتانی 
تــا چشــمه های آبگرم، پزشــکان 
متخصــص و حرفه ای، و فهرســتی 
بلندبالا از پتانســیل های گردشگری 
طبیعی شامل اسپا و چشمه های آب 
معدنی، مردمان مهمان نواز و مهربان 
ایــران را ظرفیتی منحصر عنوان کرد 
که به ندرت در جای دیگری می توان 

تجربه کرد.
معــاون گردشــگری بــا ارائه 

پیشنهاداتی برای هموار کردن مسیر 
تقویت همکاری میان کشــورهای 
عضو افــزود: اولاً، لغو روادید میان 
کشــورهای عضــو می توانــد راه 
گردشــگران ورودی در منطقــه را 
هموار کند و آمار ســفر را بالا ببرد. 
پیشــنهاد خاص ما اعطــای ویزای 
گروهی برای کشورهای عضو است.
شــالبافیان تصریــح کــرد: در 
حال حاضر ایــران روادید برای ۶۴ 

درصد از کشــورهای عضو سازمان 
همکاری هــای شــانگهای را لغــو 
کرده اســت. همچنیــن ۳۷ درصد 
از گردشــگران ورودی ایــران از 

کشورهای SCO هستند.
وی در پیشــنهادی دیگر مطرح 
کرد: دوماً، نمایش تغییر شاخص کار 
داده های بازاریابی حوزه گردشگری 
و همچنین به اشتراک گذاری بهترین 
شــیوه های عملکــرد و راه اندازی 
یک بخش گردشــگری در وبسایت 
SCO می توانــد پلتفرمی در اختیار 
اعضا قرار دهد تا جدیدترین یافته ها 

و دســتاوردهای خود را به اشتراک 
بگذارند.

راه اندازی شــبکه ای برای 
مجریان تور حوزه کشورهای 

SCO
معاون گردشــگری ادامه داد: 
ســوما، راه اندازی شــبکه ای برای 
مجریــان تور در حوزه کشــورهای 
SCO می تواند ســطح همکاری را 
بهبــود دهد و به اعضــا در مدیریت 
ارسال گردشگران به سایر کشورهای 
عضــو کمــک کنــد و بر حســب 
توافقنامه های دوجانبه و چندجانبه، 
مقاصد گردشــگری مشترک در این 

کشورها ایجاد شود.
شالبافیان کار روی جاده ابریشم 
که پتانســیل بســیار خوبــی برای 
پروژه های مشــترک بین کشورهای 
عضو دارد را به عنوان پیشنهاد چهارم 
مطــرح کــرد و افزود: ایــن دارایی 
ناملمــوس از زمان هــای دور به ما 
رســیده و این ظرفیت را داراست که 
اتحاد، صلح دوستی و توسعه پایدار 
را برای نوع بشــر هم در زمان حال 
و هــم در آینده به ارمغــان بیاورد. 
این ابتکار جای تحســین بسیار دارد 
چراکه می تواند راه را برای همکاری، 
توســعه اتحاد و یکپارچگی در میان 
شــهرهای جــاده ابریشــم و بهبود 
گردشــگری منطقه ای و بین المللی 

هموار کند.

گــروه گردشــگری - آرامگاه 
داریوش بزرگ در نقش رســتم که دو 
نقش برجسته منسوب به بهرام دوم در 
دو صحنه جداگانه در پایین آن تصویر 

شده است. 
مطالعات کارشناسان مرمت نشان 
می دهد نقش برجسته های ساسانی در 
نقش رســتم بر اثر هوازدگی فیزیکی 
و شیمیایی در ســاختار سنگ آهک، 
دچار آســیب های متعــددی از جمله 
فرســایش، تورق، ترک و شکستگی 
شده اند و به اقدامات حفاظتی، مرمتی 

و استحکام بخشی نیاز دارند.
مصطفی رخشنده خو ـ کارشناس 
ارشد حفاظت و مرمت ابنیه تاریخی، 
مجموعــه تاریخی نقش رســتم ـ که 
»طرح مطالعه، مستندنگاری، حفاظت 
و مرمّت نقش برجسته ساسانی بهرام 
دوم در نقش رستم« را انجام داده است، 
گفت: نقش برجســته های ساسانی از 
مهمتریــن آثار تاریخی ایران باســتان 

هستند که محل اصلی نمایش این نوع 
نقش ها اســتان فارس است. در حدود 
۳۰ عدد نقش برجسته ساسانی در استان 
فارس وجــود دارد که موضوع اصلی 
این نقش برجســته ها صحنه های القاء 
قدرت، دیهیم بخشی و یا صحنه های 

جنگ و شکار است.
او ادامه داد: متأســفانه بسیاری از 

این نقش برجســته ها به دلیل این که در 
فضای باز قرار داشــته و عموماً تحت 
تأثیر شــرایط اقلیمی هستند، بسته به 
نوع سنگ موردنظر و موقعیت مکانی، 
در طول ســالیان، آسیب هایی را متحمل 
شــده اند. بنابرایــن، برنامــه مطالعه، 
مســتندنگاری، تهیه طرح حفاظت و 
مرمت این مجموعه نقش برجســته ها 

از نظر تاریخی بــرای تاریخ و میراث 
فرهنگی کشور اهمیت بسیار دارد.

ایــن کارشــناس حفاظــت و 
مرمــت بناهای تاریخی افــزود: بالغ 
بــر ۱۱ عدد از این نقش برجســته ها و 
همچنین کتیبه هــای خطی متعددی 
در مجموعه نقش رســتم قرار دارد که 
همگی در فضــای روباز و در معرض 
تهاجم عوامــل محیطی )بارش باران، 
بــاد، دمــا و ... ( قــرار دارند و جمیع 
این عوامل باعث فرســایش تدریجی 
این نگاره ها شــده است. رخشنده خو 
کــه در چهارمین نشســت تخصصی 
سیزدهمین همایش دوسالانه حفاظت 
و مرمت اشــیاء تاریخی-فرهنگی و 
آرایه های معماری سخن می گفت، با 
طرح این پرســش که روند مطالعات، 
آسیب شناســی، آسیب نگاری و طرح 
مرمت یک اثر صخره ای به چه صورت 
خواهد بــود؟ اظهار کــرد: برای این 
مطالعه از روش میدانی و آزمایشگاهی 

 XRD، XRF ،که شامل پتروگرافی
استفاده شده اســت و نتایج مطالعات 
نشــان دهنده وقوع هوازدگی فیزیکی 
و شــیمیایی در ساختار سنگ آهک و 
تحت تأثیر هوازدگی دچار آسیب های 
متعــددی همانند فرســایش، تورق، 
تــرک، شکســتگی و ... قــرار گرفته 
است. بنابراین انجام اقدامات حفاظتی 
و مرمتی روی این نقش برجســته ها و 
درمان مبتنی بر استحکام بخشی و مقاوم 
کردن ســطح در برابر عوامل فرساینده 

ضرورت دارد.
این کارشناس حفاظت و مرمت 
که در ســال ۱۴۰۰ نقش برجسته های 
بهرام دوم را در محوطه نقش رســتم 
مرمت کرده بود، عمده ترین آسیب وارد 
شده به این آثار را که بیشتر از هوازدگی 
ناشی شده، متورق شدن سطح نقوش 
و ایجاد ترک و شکستگی های فراوان 
و انحلال سنگ در سطح اثر برشمرده 
بود. در سال های گذشته نیز کارشناسان 

دیگری درباره ســرعت فرسایش در 
نقش برجسته های ساسانی تحت تاثیر 
عوامل محیطی و نفوذ رطوبت هشدار 
داده بودند. مشاهدات اخیر نیز حاکی از 
این است که بر اثر این عوامل مخرب، 
ارزش هــای هنــری برخــی از این 
سنگ نگاره ها دچار آسیب شده است.

محوطــه نقــش رســتم دارای 
بیشترین نقش برجسته های تاریخی از 
دوران ساســانی است و از جمله آن ها 
نقش برجسته منســوب به بهرام دوم 
است که در دو صحنه جداگانه در زیر 
آرامگاه داریوش بزرگ تصویر شــده 
است. نقش رســتم در نزدیکی تخت 
جمشید در اســتان فارس واقع شده و 
یادمان هایی از عیلامیان، هخامنشیان و 
ساســانیان را دارد و علاوه بر کتیبه ها و 
نقش برجســته های ارزشمند، آرامگاه 
چهار پادشــاه هخامنشــی؛ داریوش 
بزرگ، خشایارشــا، اردشــیر یکم و 

داریوش دوم را در برگرفته است.

شالبافیان عنوان کرد؛

اعطای ویزای گروهی برای کشورهای 
عضو سازمان همکاری های شانگهای

معاون گردشگری کشور به اعضای سازمان همکاری های شانگهای پیشنهاد اعطای ویزای گروهی برای کشورهای 
عضو این سازمان و راه اندازی شبکه ای برای مجریان تور حوزه کشورهای SCO را داد.

معــاون گردشــگری بــا ارائــه پیشــنهاداتی بــرای هموار کــردن مســیر تقویت 
همــکاری میــان کشــورهای عضو افــزود:  لغــو روادید میــان کشــورهای عضو 
می توانــد راه گردشــگران ورودی در منطقــه را همــوار کنــد و آمــار ســفر را بالا 
ببــرد. پیشــنهاد خاص ما اعطــای ویــزای گروهی برای کشــورهای عضو اســت.

گروه گردشگری -  امکانات گردشگری ارائه شده توسط شهرهای هوشمند 
مجموعه ای از تجربیات منحصربه فرد را ارائه می دهد که از ارزش های پرورش یافته 
توســط اصول هوشمندی سرچشــمه می گیرند. این تجربیات از مزایای فناوری 
به کاررفتــه در مدیریت مؤثر جمعیت های بزرگ، مدیریت حمل ونقل، پایداری و 
خدمات بســیار ارزشمند برای گردشــگران همچون دستگاه های ترجمه فوری و 
واقعیت مجازی ناشی می شود و گرایشی در صنعت توریسم با مفهوم گردشگری 
هوشمند ایجاد می کند. برای مثال پایتخت ژاپن، پرجمعیت ترین منطقه شهری جهان 
است که خدمات گردشگری خود را در راستای گردشگری هوشمند بهبود بخشیده 
است و پروژه های مختلفی را راه اندازی کرده است که برای تقویت تجارت و استفاده 
از اینترنت اشــیا )IoT( طراحی شده اند. المان های مربوط به قرن گذشته از جمله 
تیرهای برق، از خیابان های شهر حذف شده اند تا فضای شهر در اختیار مردم قرار 
بگیرد و همچنین ایمنی هنگام وقوع بلایا بیشتر باشد. از اقدامات دیگر توکیو می توان 
به تعهد تویوتا به تحرک پایدار از طریق برقی سازی، با ارائه ناوگانی متشکل از سه 
هزار خودروی هیبریدی و بدون آلایندگی در سطح شهرها اشاره کرد. طرح ابتکاری 
پایتخت گردشگری هوشمند اروپا که در سال ۲۰۱۹ راه اندازی شد، با هدف افزایش 
آگاهی در مورد ابزارها، اقدامات و پروژه های گردشــگری هوشمند در چهار دسته 
پایداری، دسترســی، دیجیتالی شدن و میراث فرهنگی و خلاقیت اجرا می شود. بر 
اساس این طرح هر سال شهرهایی که برترین طرح های نوآورانه و رویکرد هوشمند 
را در زمینه گردشــگری دارند مورد تحســین قرار می گیرند که در ادامه به بعضی از 
این شــهرها اشاره می شــود. سویا یا سویل چهارمین شهر بزرگ اسپانیا است که با 
شعار»اشتراک گذاری، هوشمندانه است«، عنوان پایتخت گردشگری هوشمند اروپا 
در سال ۲۰۲۳ را از طرف کمیسیون اروپا دریافت کرده است و عملکرد آن معیاری 
برای رونق گردشگری سایر شهرها خواهد بود. شهرهای اسپانیایی مالاگا و والنسیا 
نیز در دوره های قبلی این عنوان را کسب کرده اند اما سویل اقدامات متمایزی ارائه 
کرده است. این شهر از خدمات ارتباطی و برندسازی همچون ویدئوی تبلیغاتی از 
شهر، سایر اقدامات خاص با هدف معرفی به عنوان یک شهر اشتراکی بهره برده است 
و در تلاش است تا به اهداف پایداری زیست محیطی، اجتماعی و اقتصادی دست 
پیدا کند. از جمله تلاش های این شهر می توان به امنیت و تراکم زدایی در فضاهای 
عمومــی و میراث، افزایش آگاهی بازدیدکنندگان از تأثیر مثبت بر اقتصاد، افزایش 
کیفی و کمی تجربه های دیجیتالی و تنوع بخشیدن به تجربه بازدیدکنندگان در مناطق 
جدید شهر اشاره کرد. سویل در رویدادهای بین المللی مرتبط با گردشگری شهری 
پایدار شرکت می کند و در همین راستا یک پروژه آزمایشی ملی را برای اندازه گیری 
شــاخص های پایداری اعم از محیطی، اقتصادی و اجتماعی راه اندازی کرده است. 
علاوه بر این، طولانی ترین شبکه مســیرهای دوچرخه و دوچرخه های اشتراکی، 
جوایز متعددی را برای این شهر به ارمغان آورده است. پروژه های دسترسی هوشمند 
سویل همچون طراحی مسیرهای قابل دسترس در محله ها، از طریق یک اپلیکیشن 
با شهروندان و گردشگران به اشتراک گذاشته می شود. توسعه ابزاری نوآورانه برای 
مدیریــت ایمن رویدادهای بــزرگ از طریق دوربین های امنیتی که به لطف هوش 
مصنوعی تشخیص حوادث را امکان پذیر می سازد، یکی دیگر از سیاست های سویل 
برای گســترش گردشگری هوشمند است. دفتر گردشگری هوشمند این شهر در 
حال کار روی چندین پروژه آموزشــی برای ســاکنان و چندین پروژه انتقال دانش 
با دانشگاه ها و شــرکت های فناوری است تا با به اشتراک گذاری تجربیات، فضاها 
و ایده ها، هوشــمندانه ترین راه را برای ارتقای صنعت گردشگری ارائه دهد. بوردو 
شهری در فرانسه با جمعیت حدود ۲۵۷ هزار نفر، محل زندگی مردمی با فرهنگ های 
مختلف است. این شهر نزدیک به اقیانوس اطلس با رودخانه ای که از میان بزرگ ترین 
تاکستان های جهان می گذرد، اقدامات گسترده ای را در راستای تعهد به پذیرایی از 

گردشگران سراسر جهان انجام داده است. از سال ۲۰۰۳، این شهر مسیرهایی را برای 
چهار خط تراموا ایجاد کرده و شــبکه حمل ونقل شــهری را به بیش از ۶۶ کیلومتر 
گسترش داده است. ترامواها به لطف دسترسی بدون پله، برای همه ساکنان شهر قابل 
دسترس هستند. اتوبوس ها و قایق ها نیز به طور کامل قابل دسترس هستند و هر کدام 
صندلی های ویژه ای کاربران ویلچر دارند. راهنمای ویژه ای توسط دفتر گردشگری 
بوردو برای افراد دارای معلولیت ایجاد شده است که شامل لیستی از همه خدمات 
و فعالیت های موجود برای افراد کم توان است و به طور مرتب، با توجه به بازخورد 
بازدیدکنندگان معلول به روزرســانی می شود. بوردو در حال استفاده مجدد از منابع 
موجود برای پیشــبرد شیوه های گردشگری هوشمند خود به بالاترین سطح است. 
برای مثال یک پادگان نظامی سابق در این شهر به مزرعه شهری و بزرگترین رستوران 
ارگانیک در فرانســه تبدیل شده است که امکانات رفاهی متنوع و نوآورانه ای مانند 
پارک های اسکیت، گالری در فضای باز برای هنرمندان و همچنین فضاهای همکاری 
اســت که همگی بر مبنای روش »مصرف به شــیوه ای متفاوت« در راستای اقتصاد 
سبز فعالیت می کنند. دفتر گردشگری بوردو برای تبلیغ محتوای خود بر پلتفرم های 
الکترونیکی تاکید دارد و تور شهر را برای حمل ونقل رایگان برای دسترسی به بیش 
از ۳۰ مؤسسه فرهنگی و تفریحی راه اندازی کرده است. بندر بوردو متعهد به اجاره 
کشتی های تفریحی زیست محیطی، کاهش انتشار گازهای گلخانه ای، حذف زباله 
و محدود کردن آلودگی صوتی اســت.  شهر گوتنبرگ ســوئد با اجرای اقداماتی 
گســترده در حوزه گردشگری هوشمند و پایدار، برنده جایزه پایتخت گردشگری 
هوشــمند اروپا در ســال ۲۰۲۰ در بخش پایداری شد. نقشه هوشمند گوتنبرگ با 
معرفی تمام مکان هایی که شهروندان می توانند اجاره، مبادله و اشتراک گذاری کنند، 
مشــارکت آنها را در توسعه صنعت گردشــگری و میزبانی از رویدادهای عمومی 
تشــویق می کند. گوتنبرگ ۶۰ درصد گرمایش منطقه ای خــود را از روش تبدیل 
پسماند به سوخت تأمین می کند و ۹۰ درصد از کل ساختمان ها با استفاده از گرمایش 
منطقه ای گرم می شــوند، در حالی که این رقم برای اتحادیه اروپا ۱۲ درصد اســت. 
۹۲ درصد از هتل های شهر دارای گواهی های زیست محیطی هستند و رویدادهایی 
که در شهر اتفاق می افتد از »ماشین حساب تأثیر رویداد« استفاده می کنند که تأثیرات 
زیست محیطی رویداد را از نقطه نظر اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی پیش بینی و 
ارزش گذاری می کند. شهر مالاگا در اسپانیا سال ها است که مفاهیم پایداری، نوآوری 
و فرهنگ را در برنامه های خود گنجانده اســت و بین بازدیدکنندگان دولت تبادل 
دائمی وجود دارد تا اقدامات بیشتری برای رفع نیازهای بازدیدکنندگان انجام شود. 
مالاگا از نظر پایداری در همه زمینه ها همچون روشنایی عمومی LED، ایستگاه های 
کرایه دوچرخه و بالغ بر ۴۰ کیلومتر مســیر دوچرخه ســواری فعال است. این شهر 
به منظور صرفه جویی در مصرف آب، سیستم های آبیاری هوشمند را برای پارک ها 
و باغ ها نصب کرده است و با ارتقای تجهیزات نظافت خیابان ها، تفکیک بهتر زباله 
در مرکز شــهر را رواج داده است. علاوه بر این موارد، مالاگا در حوزه دسترسی نیز 
بســیار فعال است؛ یک شــبکه اتوبوس کاملًا سازگار، پیاده راه های وسیع از جمله 
مرکز بازسازی شده آلامدا و مجهز شدن ۵۰ درصد تاکسی های شهر به سیستم های 
هوشمند بخش مهمی از تجربه گردشگری در مالاگا را تشکیل می دهد. نمونه هایی 
از ابتکارات بردا شامل استفاده از فناوری و ICT برای بهبود تجربه بازدید در بردا و 
اندازه گیری نتایج اســت. به عنوان مثال، انیمیشن ها برای نورپردازی ساختمان های 
نمادین در شــهر، همچون قلعه Breda اســتفاده می شود، علاوه بر این روشنایی 
پایدار LED مکان هایی مانند ویلم ســتاد ، هوشمندترین خیابان بردا، را در کانون 
توجه قرار می دهد. برادا قصد دارد بر حداکثر دسترسی و مهمان نوازی بیشتر از طریق 
راهکارهای هوشــمند تمرکز کند. مکان های گردشگری مخصوص برای حضور 

معلولان و نقشه مسیرها به خط بریل برای نابینایان از جمله این ابداعات است.

گردشگریهوشمندورونقمقاصدنوظهور

اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذاری امور نظافتی و پشتیبانی خدماتی خود 
را به شماره فراخوان 2003003778000002 با موضوع خرید خدمات انجام امور نظافتی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی و مهر الکترونیکی را برای 

شرکت درمناقصه محقق سازند.
- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : روز  یکشنبه    تاریخ 1403/03/06

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 10:00   روز پنجشنبه   تاریخ  1403/03/10
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت  10:00   روز  یکشنبه   تاریخ 1403/03/20

- زمان بازگشایی پاکت ها:ساعت  10:00   روز دوشنبه   تاریخ 1403/03/21
- هزینه درج دو نوبت آگهی به عهده برنده مناقصه بوده و این اداره کل در رد یا قبول هریک از پیشنهادها واصله مختار است.

- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 1/185/166/679
 )یک میلیارد و یکصد و هشتاد و پنج میلیون و یکصد و شصت و شش هزار و ششصد و هفتاد و نه ( ریال میباشد که مناقصه گر 
بایستی مبلغ مزبور را به عنوان سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار به حساب جاری شماره  7777213866نزد بانک رفاه کارگران 
شعبه مرکزی هرمزگان به نام اداره کل بیمه سلامت هرمزگان واریز نماید و یا ضمانت نامه بانکی معتبر که مدت اعتبار آن سه ماه 
بیشتر از تاریخ آخرین مهلت قبول پیشنهادها باشد بنام مناقصه گزار اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان تهیه وارائه نماید. این 

ضمانت نامه باید قابلیت تمدید به دفعات برای دوره های سه ماهه به صرف درخواست مناقصه گزار را داشته باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:

             کد اقتصادی دستگاه مناقصه گزار : 411111189717 
              آدرس: هرمزگان- بلوار امام خمینی )ره(- جنب پمپ بنزین آزادگان ساختمان زکریا-  اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان- 

    اداره امور اداری  تلفن : 33345107 - 33345109 

 موضوع آگهی : تجدید مناقصه خرید خدمات انجام امور نظافتی

 و پشتیبانی خدماتی سال 1403 اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان

شناسه :1721804 اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان
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